



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 28.10.2021 r. do 24.11.2021 r.

4 listopada odbyło się w siedzibie starosty pilskiego spotkanie regionalnego konwentu samorządowców z powiatów pilskiego i złotowskiego. Omówione zostało stanowisko Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie zabezpieczenia środków w ramach FEW 2021 + na projekty strategiczne w ramach Partnerstwa dla Rozwoju Krajny (Marszałek na dzień dzisiejszy nie widzi takich możliwości). Dokonano wstępnej analizy wykonalności projektów strategicznych, w szczególności dwóch, tj. przywrócenia transportu kolejowego na linii kolejki wąskotorowej i budowy ponad 100 km ścieżek rowerowych. Większość skłania się w pierwszej kolejności ku budowie ścieżek rowerowych, tym bardziej że trwa procedura wpisu do rejestru zabytków kolejki wąskotorowej, a sam wpis znacznie ograniczy możliwości jej modernizacji i unowocześnienia.

8 listopada uczestniczyłem w spotkaniu Stowarzyszenia „Pamięć”.

10 listopada w przeddzień Święta Niepodległości w sali ślubów młodzież ze Szkoły Podstawowej w Wysokiej przedstawiła widowisko słowno-muzyczne „Pociąg do wolności”, przypominając zgromadzonym widzom historię utraty i odzyskania wolnej i niepodległej Polski.

11 listopada uczestniczyłem w uroczystej Mszy św. w intencji Ojczyzny i złożyłem wiązanek kwiatów pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Wysokiej.

Po południu w Krajence brałem udział w gali „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” na której to Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski wręczył nagrody i wyróżnienia w V edycji konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” sołectwom z północnej Wielkopolski. Wyróżnienie z naszej gminy otrzymało sołectwo Młotkowo.

14 listopada gościłem na zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Wysokiej. Prezesem na kolejną kadencję wybrany został ponownie Eugeniusz Nowakowski.

15 listopada uczestniczyłem w Pile w posiedzeniu Zarządu Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarowania Odpadami Komunalnymi. Przyjęty został projekt uchwały dotyczący planu finansowego na rok 2022. Łączna kwota dochodu planowana jest na poziomie 46 164 122 zł. Gdyby koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadami nie wzrosły to stawka od osoby pozostanie bez zmian. Wszystko jednak wskazuje na to, iż koszty wzrosną na składowiskach jak i u operatorów (płaca minimalna, paliwo, energia), wobec czego po otwarciu przetargu w dniu 25 listopada trzeba będzie zbilansować dochody i wydatki. Możliwości będą dwie. Albo różnicę w danym sektorze pokryją gminy z własnych budżetów, albo wzrosną stawki za wywóz. Wybór będzie należał do danej gminy. Biorąc pod uwagę wydarzenia z ubiegłego roku, gdy Rada Gminy podjęła uchwałę o wyjściu z PRGOK informuję, iż ewentualne podjęcie takiej decyzji nie przyczyni się do znaczącej obniżki stawki, czego doświadczyli mieszkańcy gminy Wyrzysk (opłata niższa zaledwie o 50 gr od osoby). W obecnym systemie koszt funkcjonowania całego biura (wynagrodzenia, wynajem pomieszczeń, energia, delegacje, artykuły biurowe) to zaledwie 3 zł od mieszkańca.

Taką samą kwotę należy przyjąć przy samodzielnym prowadzeniu gospodarki odpadami komunalnymi. Tak więc znaczna część opłaty przeznaczana jest na wywóz i zagospodarowanie odpadów. Realna obniżka składki, albo bardziej brak konieczności jej zwiększania nastąpiłby jedynie wówczas, gdyby gmina nie ogłaszała przetargu na wywóz, a zakupiła własne śmieciarki i wykonywała te usługi w ramach chociażby ZGK bez wypracowywania jakiegokolwiek zysku. Jeżeli kolejny przetarg znów nie wyłoni wykonawcy, albo oferty będą nie do przyjęcia, będę forsował utworzenie spółki przez kilka gmin, celem udzielania zamówień na wywóz odpadów w trybie zamówienia z wolnej ręki w ramach instytucji in-house.

16 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, sprawdzającej stan wykonania inwestycji planowanych do wykonania w bieżącym roku kalendarzowym.

18 listopada uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

19 listopada uczestniczyłem w spotkaniu autorskim z wywodzącym się z Wysokiej dziennikarzem Łukaszem Cieślą, promującym swoją nową książkę pt. „Dziennikarz, który wiedział za dużo. Dlaczego Jarosław Ziętara musiał zginąć”.

20 listopada gościłem na zabawie andrzejkowej zorganizowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bądeczu.

22 listopada obserwowałem umiejętności dzieci i młodzieży, uczestniczącej w sekcjach tańca, gry na instrumentach i fotografii prowadzonych przez Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej.

23 listopada dokonałem odbioru wozu asenizacyjnego od firmy Dobrowolski Sp. z o.o.

Złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o umorzenie części pożyczek, które zostały zaciągnięte w roku 2012 na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Św. Walentego w Wysokiej na łączną kwotę 99 500 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na budowę zbiorników retencyjnych wody pitnej w Wysokiej.

Projekt „Budowa strefy rekreacji i sportu w Wysokiej” otrzyma dofinansowanie w ramach programu „WzMOcniJ swoje otoczenie” w kwocie 20 000 zł. W ramach tego zadania siłownia zewnętrzna przy Orliku zostanie powiększona o kolejne elementy.

Dokonałem odbioru końcowego prac rekultywacyjnych składowiska odpadów w Wysokiej Wielkiej wykonywanych przez firmę Geotrans i poinformowałem o zakończeniu prac Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Urząd Marszałkowski.

Dokonałem odbioru końcowego budowy drogi o nawierzchni asfaltowej we wsi Bądecz na działkach nr 114 – 236 mb i 123/1 oraz 123/2 – 42 mb.

Ponowiłem swój wniosek do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolskich o zainteresowanie ustawodawców ewentualnymi zwrotami dla gmin za ulgi w podatku rolnym. Dyrektor biura poinformował mnie, iż przygotowywane jest badanie ankietowe dla jst.

Użyczyłem pomieszczeń po byłym centrum zabaw „Przygoda” na pl. Wolności 1 fundacji Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce. Reprezentantem fundacji i osobą

odpowiedzialną za mienie będzie Pan Zbigniew Radosz, który jest również inicjatorem powołania do życia stowarzyszenia „Opoka”. Wszyscy mieszkańcy gminy próbujący wyjść z nałogów będą mogli przyjść na mityngi, porozmawiać z terapeutą, korzystać z siły mentalnej grupy wsparcia. Trwa odświeżanie pomieszczeń przez członków Stowarzyszenia. Oficjalne otwarcie planowane na dzień 3 grudnia.

Trwa drugi nabór na stanowisko ds. inwestycji, gdyż kandydatka która została wyłoniona w pierwszym naborze ostatecznie zrezygnowała z podjęcia pracy.

Ogłoszony został konkurs na stanowisko sekretarza gminy w związku z planowanym przejściem na emeryturę Pani Haliny Borowczyk.

Do sprzedaży w drodze przetargu zostały wystawione dwie działki. Działka usługowa w Wysokiej (dz.374/3 o pow. 0,2324 ha) i mieszkaniowa w Młotkowie (dz. 62/10 o pow. 0,1675 ha).

Ponowiony został przetarg na budowę zbiorników retencyjnych wody pitnej w Wysokiej. Składanie ofert do 29 listopada.

W związku z sytuacją Covid-19 w Niemczech odwołane zostały uroczystości w gminie partnerskiej Jesberg, podczas których miałem gościć na nadaniu najwyższego odznaczenia państwowego dla Norberta Messirek, który zawsze gości podczas oficjalnych wizyt delegacji niemieckiej, jak i nadaniu tytułu honorowego obywatela gminy Jesberg dla Marka Madeja, poprzedniego burmistrza gminy Wysoka.

Wniosek na odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest został pozytywnie rozpatrzony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i gmina Wysoka otrzyma dofinansowanie w kwocie 70 000 zł. Zaplanowaliśmy odbiór 200 ton płyt azbestowych z pokrycia dachowego zarówno od osób fizycznych jak i przedsiębiorców. Dopłata obejmuje tylko darmowy odbiór, nie obejmuje rozbiórek. Składanie wniosków do Urzędu planowane jest na marzec/kwiecień przyszłego roku. Termin realizacji projektu – 01.03.2022 r. - 31.10.2022 r. Stosowne informacje pojawią się w odpowiednim czasie na tablicach ogłoszeń i witrynach internetowych, zostaną również rozpropagowane poprzez system SMS.

Gmina Wysoka otrzymała 900 000 zł na budowę kanalizacji sanitarnej w ramach środków rządowych, ponieważ spełnia kryterium, jakim było skanalizowanie gminy na poziomie niższym niż 60%. Środki te należy wydatkować do roku 2024.

Złożony został wniosek o odbiór nagrody w konkursie „Rosnąca odporność”. Zadaniem konkursu było promowanie gmin, które osiągną najwyższy poziom zaszczepienia mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 roku. Gmina Wysoka zajęła 2. miejsce w powiecie i przysługuje nam nagroda w kwocie 500 000 zł z przeznaczeniem na zwalczanie skutków pandemii Covid-19.

Złożone zostały wnioski o dofinansowanie/sfinansowanie następujących zadań:

Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa na lata 2021-2025 Priorytet 3: Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych.

Wniosek został złożony 09.11.2021 r.

Zakres: zakup nowości wydawniczych dla Szkoły Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej

Kwota wsparcia: 12 000 zł

Wkład własny: 3 000 zł

Projekt „Cyfrowa gmina” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020, pakiet REACT-UE.

Wniosek złożony 16.11.2021 r.

Zakres:

Doposażenie serwerowni - zakup serwera wraz z licencjami – 49 000 zł

Doposażenie serwerowni - zakup serwera NAS – 8 000 zł

Uruchomienie E-BOI, e-płatności, e-konsultacji, e-usług – 71 000 zł

Doposażenie serwerowni - zakup przełączników zarządzalnych oraz monitora – 10 000 zł

Zakup usługi chmurowej obecności.pl dla Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej = 7 720 zł

Diagnoza cyberbezpieczeństwa – 6 150 zł

Zakup specjalistycznego oprogramowania – 20 760 zł

Rozbudowa zabezpieczeń logicznych (firewall, systemy IDS, IPS) – 23 000 zł

Całkowity koszt: 195 630 zł – 100% dofinansowania

W dniu 20.11.2021 r. wniosek został zaakceptowany i przystępujemy do podpisania umowy.

Konkurs Grantowy Cyfrowa Gmina -Wsparcie dzieci z rodzin pępegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR” Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - REACT-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020

W dniu 3 listopada 2021 r. Gmina Wysoka złożyła wniosek o powierzenie grantu na zakup sprzętu komputerowego dla dzieci rodzin pępegeerowskich.

Zakres:

Komputer stacjonarny 31 sztuk – koszt jednego komp. 3 500 zł

Laptop – 326 sztuk - koszt jednego laptopa 3 500 zł

Tablet – 14 sztuk – koszt jednego tabletu 1500 zł

W sumie 371 sztuk sprzętu na kwotę 1 270 500,00 zł.

Złożenie wniosku poprzedziło składanie przez rodziców uczniów (opiekunów prawnych) lub pełnoletnich uczniów szkół średnich oświadczenia **wskazującego, że:**

- a) dziecko zamieszkuje miejscowość lub gminę, w której funkcjonowało niegdyś zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej,
- b) dziecko wskazane w niniejszym oświadczeniu jest członkiem rodziny (krewnym w linii prostej, tj. rodzicie, dziadkowie, pradiadkowie/opiekunem prawnym) Pani/Pana, który to pracował niegdyś w zlikwidowanym państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej i zamieszkiwał w miejscowości lub gminie objętej PPGR
- c) dziecko/pełnoletni uczeń szkoły średniej wskazane/y w niniejszym oświadczeniu nie otrzymało/otrzymał na własność lub w drodze użyczenia, w ostatnim roku oraz roku poprzedzającym rok złożenia przedmiotowego wniosku (tj. w roku 2020 i 2021), komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji pozarządowych lub zwrotu kosztów, lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.

W dniu 17 listopada Grantodawca tj. Centrum Projektów Polska Cyfrowa skierowało do wszystkich wnioskodawców w tym do Gminy Wysoka uwagi do wniosku, jednocześnie nakładając na gminy obowiązek weryfikacji poprawności danych w złożonych oświadczeniach.

Obecnie trwa weryfikacja 371 wniosków przez pracowników urzędu. Uzupełniony wniosek musi zostać złożony do Grantodawcy elektronicznie do 16.12.2021 r.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

W dniu 15.11.2021 r. złożono Wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego MIEJSCA PAMIĘCI I TRWAŁE UPAMIĘTNIE NIA W KRAJU 2022

Na zadanie „Ocalić od zapomnienia – odnowienie miejsca pamięci w Górach Wysockich”. Zakres zadania: naprawa i odnowienie pomnika; zagospodarowanie terenu wokół pomnika - wykonanie nawierzchni z tłuczni kamiennego, prace agrotechniczne i porządkowe, wykonanie trawników, nasadzenia drzew i krzewów; montaż ławek, wykonanie monitoringu i oświetlenia oraz tablic informacyjnych. Zadanie stanowi kontynuację działań w celu zabezpieczenia miejsca pamięci w Górach Wysockich przed degradacją.

Całkowity koszt: 160 000 zł. Dofinansowanie: 114 000 zł.

W dniu 19.11.2021 r. otrzymaliśmy informację, że wniosek nie zawiera żadnych błędów ani uchybień formalnych. Obecnie trwa ocena merytoryczna.

Ministerstwo Edukacji Narodowej i Nauki

Program Laboratoria Przyszłości

Ideą programu jest zwiększenie zainteresowania młodych ludzi kierunkami STEM (nauka, technologia, inżynieria, matematyka). Wyposażenie Laboratoriów Przyszłości pomoże rozbudzić zainteresowania i pasje, które przełożą się na ich dalsze wybory edukacyjne i losy zawodowe.

Wniosek został złożony 04.11.2021 r.

Szkoła Podstawowa w Wysokiej- kwota 148 200 zł (wg kryterium gdy szkoła posiada ponad 235 uczniów, przypada 300 zł na ucznia)

Szkoła filialna w Mościskach – kwota 30 000 zł.

Szkoła filialna w Czajczu – kwota 30 000 zł

Szkoły filialne skorzystały z pułapu „30 000 zł – w szkole do 100 uczniów”

Wsparcie przekazywane jest w całości z góry, bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Jednocześnie co najmniej 60% wsparcia otrzymanego przez dany podmiot planowane jest do wydatkowania do końca 2021 r., a nie więcej niż 40% w 2022 r.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz